
平成３０年８月１日

第５6号

　暑中お見舞い申し上げます。
　毎日、暑い日が続いておりますが、大田原市シルバー人材センター会員の皆様、当センターをご支
援していただいております市役所並びに市議会の皆様、そして仕事の発注をいただき、お引き立てを
いただいております事業所や大田原市民の皆様、暑さに負けず、お元気でご活躍のことと存じます。
　平素よりのご支援、ご鞭撻に対し心より御礼を申し上げます。
　さて、暦は８月に入りました。 まだ暫くは暑い日が続くものと思われますが、会員の皆様におかれ
ましては、日々の就業に、社会奉仕活動に、趣味などの個人の楽しみに、元気に参加している事と思
い、うれしく、たのもしく感じております。
　私達の仕事は炎天下で行うものが多く、そのような仕事についた場合には、休憩をこまめに取り、
水分の補給しながら熱中症にかからないよう最善の注意を払って頑張っていただきたいと思います。
　大田原市シルバー人材センターに関わりのある方、市内にお住まいの全ての方がこの暑い夏を元
気に乗り切れる様お祈りし、挨拶といたします。

ごあいさつ
公益社団法人

大田原市シルバー人材センター

理事長　大 貫 晴 男



第５６号

　平成３０年６月８日（金）、大田原市役所湯津上庁舎において、定時社員総会が開催され、大貫理事
長の挨拶後、センターに貢献された方の表彰が行われ、会員の坂部孔章様、渡辺ツギノ様、池田トシ様、
伊藤義一様、福田吉宏様、菊地和子様、中里八夫様、菊地光男様、奥田春雄様、細岡由子様、鈴木トミ
様が受賞されました。また来賓の津久井富雄市長様、髙野礼子議長様、岩井芳朗保健福祉部長様のご臨
席を賜りご祝辞をいただきました。
　会員数３２１名中、６９名の出席と議決権行使書による者２１９名で、出席者総数２８８名により定
足数に達している事が報告され、議案第１号監査報告並びに平成２９年度事業報告及び決算の承認につ
いて、議案第２号理事１名の選任について、報告１号平成３０年度事業計画及びに収支予算について、
報告第２号平成３０年度資金調達および設備投資の見込みについて、議案２件及び報告２件が原案のと
おり承認されました。

303030



第５6号

一一一一

30

30

シルバー人材センター会員同好会活動紹介
　ボランティアチームは、毎月1回以上の活動を行います。達成感が味わえ、活動していると皆さんの視線を
感じます。中には、「何でそんなことしているの？」という目で見られることもありますが、ほとんどの人からは、
「ご苦労様」という目で見てくれていると思います。皆さんも興味がありましたら、一緒に活動しましょう。

ゴルフ同好会

4月 21 日・5月 20 日　市内幹線道路の清掃　6月 14 日　ふれあいの丘のゴミ拾い

ボウリング同好会

楽しんでます。
仲間募集中！
楽しんでます。
仲間募集中！

ボランティアチーム



第５６号

平成30年1月4日から平成30年7月2日まで

菊地　賢高（紫塚）　　吉田　　章（末広）　　熊田　洋子（浅香）　　反保　憲一（下石上）　　渡邉　勝彦（浅香）

大野　修一（羽田）　　水田あつ子（宇田川）　坂内　昭子（美原）　　井上　　洋（北野上）　　福田　曙美（若松町）

小山　博志（美原）　　川上　恵三（中央）　　頼髙るみ子（黒羽向町）　田中　健二（下石上）　　橋本　和伸（下石上）

大金　通夫（実取）　　関谷　信子（下石上）　小藤　勝男（大輪）　　以上 18 名

　植木剪定作業で生じる、枝木を機械で粉砕して

出来上がったのが、ウッドチップです。肥料の材

料や敷材等に活用してみたい方は、センター事務

局までご連絡下さい。無料で差し上げます。

（１袋約１０Kg）

　この４月から当センターに籍をおかせていただいております。
どうぞよろしくお願いいたします。
　さて、人生百年時代を迎えて高齢者が可能な限り住み慣れた地域で能力に応じて自立した日常
生活を営むことが求められておりますが、働き方改革や定年制の延長等高齢者を取り巻く社会環
境が変化している中、シルバー人材センターもあるべき姿に変化が求められているのではないで
しょうか。健康長寿と生きがい就業、所得の向上等これらを見据えながら会員の確保や新たな需
要の掘起しを図って行くことが重要であると同時に、合わせて仲間作りをとおしての生がいづく
りやボランティア活動をとおした社会貢献等もより一層求められて行くことと思います。
　まだ何をどう対処して行けばよいのか五里霧中ではありますが役員各位や職員共々と協力しな
がら、会員の皆様の幸せと組織の発展の為に微力ではありますが努力をしてまいりますので、ご
理解を賜りますようお願いいたします。

緑資源

リサイクル

事業

就任のごあいさつ
　　　常務理事　佐 藤 芳 昭

シルバー人材センターでは、専門業者等に依頼できない小さな仕事や、どこに依頼して良いかわからない仕事でも、

豊かな経験と能力をもった多くの会員が、懇切丁寧におこたえします。 お気軽に、お問い合せ下さい。

新理事紹介


